
HVNB 2022/23

Landesliga Männer West
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TV Dinklage 22 16 2 4 691 : 585 +106 34 : 10
2 TuS Bramsche 22 15 4 3 741 : 640 +101 34 : 10
3 SG Teuto Handball 22 15 2 5 644 : 584 +60 32 : 12
4 TV Georgsmarienhütte 22 12 3 7 670 : 629 +41 27 : 17
5 TV Bissendorf-Holte II 22 12 1 9 647 : 578 +69 25 : 19
6 SFN Vechta 22 9 3 10 591 : 605 -14 21 : 23
7 HSG Nordhorn e.V. II 22 10 0 12 613 : 637 -24 20 : 24
8 SG Neuenhaus/Uelsen 22 9 2 11 687 : 674 +13 20 : 24
9 TV 01 Bohmte 22 8 2 12 649 : 658 -9 18 : 26

10 TSG 07 Burg Gretesch 22 7 2 13 547 : 669 -122 16 : 28
11 HSG Hunte-Aue Löwen II 22 5 3 14 619 : 667 -48 13 : 31
12 HSG Haselünne/Herzlake 22 1 2 19 554 : 727 -173 4 : 40

Bemerkungen
Da es nach heutigem Stand zu Abmeldungen von Mannschaften
kommt, wird voraussichtlich eine Abstiegsrelegation mit
den Drittletzten stattfinden. Genaues dazu wird nach dem
Meldeschluss (14.05.) kommuniziert.

Spielleiter-Kontaktadresse
Werner, Andreas, Am Weißen Berge 7, 31234 Edemissen, Mobil:
0171-5419104, andreas.werner@hvnb-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 

10.09.2022 
 

17:00  808134
17:15  803178

SG Teuto Handball
SG Neuenhaus/Uelsen

SFN Vechta
TV 01 Bohmte

26:23
38:29

So. 11.09.2022 15:00  808121 TV Bissendorf-Holte II HSG Haselünne/Herzlake 38:23
Sa. 
 
 
 
 

17.09.2022 
 
 
 
 

18:00  803118
18:00  808103
18:30  809107
19:00  809140
19:30  803137

HSG Haselünne/Herzlake
TSG 07 Burg Gretesch
TV Dinklage
SFN Vechta
HSG Nordhorn e.V. II

SG Neuenhaus/Uelsen
TV Bissendorf-Holte II
TuS Bramsche
TV Georgsmarienhütte
SG Teuto Handball

23:25
28:22
31:31
31:26
32:29

Fr. 23.09.2022 20:30  808134 SG Teuto Handball TV 01 Bohmte 25:25
Sa. 
 
 

24.09.2022 
 
 

13:30  809140
18:00  809146
19:30  803178

SFN Vechta
HSG Hunte-Aue Löwen II
SG Neuenhaus/Uelsen

HSG Nordhorn e.V. II
HSG Haselünne/Herzlake
TSG 07 Burg Gretesch

27:26
33:22
38:26

So. 
 

25.09.2022 
 

15:00  808121
17:00  808180

TV Bissendorf-Holte II
TV Georgsmarienhütte

TV Dinklage
TuS Bramsche

17:26
31:27

Sa. 
 

01.10.2022 
 

19:30  808125
19:30  803137

TV 01 Bohmte
HSG Nordhorn e.V. II

SFN Vechta
TV Georgsmarienhütte

31:23
35:30

So. 
 

02.10.2022 
 

17:00  808183
17:00  808128

TSG 07 Burg Gretesch
TuS Bramsche

HSG Hunte-Aue Löwen II
TV Bissendorf-Holte II

26:26
32:26

Do. 06.10.2022 19:30  808125 v TV 01 Bohmte HSG Hunte-Aue Löwen II 37:29
Sa. 
 
 
 

08.10.2022 
 
 
 

18:00  809146
19:00  808134
19:30  803178
20:00  809140

HSG Hunte-Aue Löwen II
SG Teuto Handball
SG Neuenhaus/Uelsen
SFN Vechta

TV Dinklage
TSG 07 Burg Gretesch
TuS Bramsche
HSG Haselünne/Herzlake

29:36
29:20
25:37
35:32

So. 09.10.2022 17:00  808186 TV Georgsmarienhütte TV Bissendorf-Holte II 27:20
Do. 13.10.2022 19:30  809137 v HSG Hunte-Aue Löwen II HSG Nordhorn e.V. II 33:25
Fr. 14.10.2022 20:30  809107 TV Dinklage SG Teuto Handball 29:31
Sa. 
 

15.10.2022 
 

18:00  803118
20:00  808121

HSG Haselünne/Herzlake
TV Bissendorf-Holte II

HSG Nordhorn e.V. II
SG Neuenhaus/Uelsen

27:26
27:23

So. 
 

16.10.2022 
 

17:00  808103
17:00  808128

TSG 07 Burg Gretesch
TuS Bramsche

SFN Vechta
HSG Hunte-Aue Löwen II

25:32
34:33

So. 23.10.2022 15:00  808186 TV Georgsmarienhütte TV Dinklage 27:27
Fr. 28.10.2022 20:30  803119 v HSG Haselünne/Herzlake SG Teuto Handball 16:30
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

05.11.2022 
 
 
 
 

18:00  809146
18:30  808103 t
19:15  808134
19:30  809140
19:30  808125

HSG Hunte-Aue Löwen II
TSG 07 Burg Gretesch
SG Teuto Handball
SFN Vechta
TV 01 Bohmte

TV Bissendorf-Holte II
HSG Nordhorn e.V. II
TuS Bramsche
TV Dinklage
HSG Haselünne/Herzlake

19:25
35:31
25:27
33:23
32:27

So. 06.11.2022 17:00  808180 TV Georgsmarienhütte SG Neuenhaus/Uelsen 37:29
Sa. 
 
 
 
 

12.11.2022 
 
 
 
 

18:30  809107
18:30  808103
19:00  803118
19:30  803178
20:00  808121

TV Dinklage
TSG 07 Burg Gretesch
HSG Haselünne/Herzlake
SG Neuenhaus/Uelsen
TV Bissendorf-Holte II

HSG Nordhorn e.V. II
TV 01 Bohmte
TV Georgsmarienhütte
HSG Hunte-Aue Löwen II
SG Teuto Handball

32:25
24:33
25:28
45:25
25:30

So. 13.11.2022 17:00  808128 TuS Bramsche SFN Vechta 34:29
So. 20.11.2022 17:00  808128 TuS Bramsche TSG 07 Burg Gretesch 33:18
Mo. 21.11.2022 19:30  803137 v HSG Nordhorn e.V. II TV 01 Bohmte 23:22
Sa. 
 
 
 
 

26.11.2022 
 
 
 
 

18:00  803118
18:00  809146
19:00  808134
19:30  808125
20:00  809140

HSG Haselünne/Herzlake
HSG Hunte-Aue Löwen II
SG Teuto Handball
TV 01 Bohmte
SFN Vechta

TSG 07 Burg Gretesch
TV Georgsmarienhütte
SG Neuenhaus/Uelsen
TV Dinklage
TV Bissendorf-Holte II

25:26
27:27
36:28
32:36
26:32

Sa. 
 
 
 

03.12.2022 
 
 
 

17:00  808180
18:00  809146
19:00  809107
19:30  803178

TV Georgsmarienhütte
HSG Hunte-Aue Löwen II
TV Dinklage
SG Neuenhaus/Uelsen

TSG 07 Burg Gretesch
SG Teuto Handball
HSG Haselünne/Herzlake
SFN Vechta

43:29
26:30
36:19
24:25

So. 
 

04.12.2022 
 

15:00  808121
17:00  808128

TV Bissendorf-Holte II
TuS Bramsche

HSG Nordhorn e.V. II
TV 01 Bohmte

27:31
36:33

Sa. 
 
 

10.12.2022 
 
 

18:00  803118
19:00  808134
19:30  808125

HSG Haselünne/Herzlake
SG Teuto Handball
TV 01 Bohmte

TuS Bramsche
TV Georgsmarienhütte
TV Bissendorf-Holte II

29:41
26:25
29:26

So. 
 

11.12.2022 
 

17:00  809140
17:00  808103

SFN Vechta
TSG 07 Burg Gretesch

HSG Hunte-Aue Löwen II
TV Dinklage

WG
26:25

Sa. 17.12.2022 16:30  809107 TV Dinklage SG Neuenhaus/Uelsen 28:25
So. 15.01.2023 11:00  808125 v TV 01 Bohmte TV Georgsmarienhütte 31:22
Mo. 16.01.2023 19:30  803137 v HSG Nordhorn e.V. II TuS Bramsche 25:30

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

21.01.2023 
 
 
 
 
 

17:30  803138
18:30  808183
18:30  809107
19:30  809140
19:30  808125
20:00  803118 v

HSG Nordhorn e.V. II
TSG 07 Burg Gretesch
TV Dinklage
SFN Vechta
TV 01 Bohmte
HSG Haselünne/Herzlake

HSG Hunte-Aue Löwen II
TuS Bramsche
TV Georgsmarienhütte
SG Teuto Handball
SG Neuenhaus/Uelsen
TV Bissendorf-Holte II

24:22
19:27
29:31
23:23
36:27
31:35

Sa. 
 
 

04.02.2023 
 
 

18:00  808131
19:00  808134
19:30  803157

TV Georgsmarienhütte
SG Teuto Handball
SG Neuenhaus/Uelsen

SFN Vechta
HSG Nordhorn e.V. II
HSG Haselünne/Herzlake

26:25
30:28
35:27

So. 
 

05.02.2023 
 

15:00  808121
17:00  808128

TV Bissendorf-Holte II
TuS Bramsche

TSG 07 Burg Gretesch
TV Dinklage

41:11
27:31

Sa. 
 
 
 

11.02.2023 
 
 
 

17:30  803138
18:00  803118
19:00  809107
19:30  808125

HSG Nordhorn e.V. II
HSG Haselünne/Herzlake
TV Dinklage
TV 01 Bohmte

SFN Vechta
HSG Hunte-Aue Löwen II
TV Bissendorf-Holte II
SG Teuto Handball

29:23
29:41
32:30
23:24

So. 
 

12.02.2023 
 

17:00  808103
17:00  808128

TSG 07 Burg Gretesch
TuS Bramsche

SG Neuenhaus/Uelsen
TV Georgsmarienhütte

31:40
31:30

Do. 16.02.2023 20:00  809137 v HSG Hunte-Aue Löwen II TV 01 Bohmte 29:33
Sa. 
 
 
 
 
 

18.02.2023 
 
 
 
 
 

18:00  808180
18:00  809146
19:00  808134
19:00  809140
19:30  803178
20:00  808121

TV Georgsmarienhütte
HSG Hunte-Aue Löwen II
SG Teuto Handball
SFN Vechta
SG Neuenhaus/Uelsen
TV Bissendorf-Holte II

HSG Nordhorn e.V. II
TSG 07 Burg Gretesch
HSG Haselünne/Herzlake
TV 01 Bohmte
TV Dinklage
TuS Bramsche

32:28
24:24
34:24
31:22
34:35
28:28

Fr. 24.02.2023 19:30  803138 v HSG Nordhorn e.V. II SG Neuenhaus/Uelsen 30:18
Sa. 
 
 

04.03.2023 
 
 

18:00  803118
19:00  809107
19:30  808125

HSG Haselünne/Herzlake
TV Dinklage
TV 01 Bohmte

SFN Vechta
HSG Hunte-Aue Löwen II
HSG Nordhorn e.V. II

22:22
31:25
34:35

So. 
 
 

05.03.2023 
 
 

17:00  808121
17:00  808103
17:00  808128

TV Bissendorf-Holte II
TSG 07 Burg Gretesch
TuS Bramsche

TV Georgsmarienhütte
SG Teuto Handball
SG Neuenhaus/Uelsen

25:15
22:28
34:34
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

11.03.2023 
 
 
 
 
 

18:00  808186
18:00  809146
19:00  808134
19:30  803138
19:30  803157
20:00  809140

TV Georgsmarienhütte
HSG Hunte-Aue Löwen II
SG Teuto Handball
HSG Nordhorn e.V. II
SG Neuenhaus/Uelsen
SFN Vechta

TV 01 Bohmte
TuS Bramsche
TV Dinklage
HSG Haselünne/Herzlake
TV Bissendorf-Holte II
TSG 07 Burg Gretesch

31:30
41:39
26:32
33:31
32:34
36:15

Sa. 
 
 
 

18.03.2023 
 
 
 

18:00  803118
18:30  809107
19:30  803138 t
19:30  803178

HSG Haselünne/Herzlake
TV Dinklage
HSG Nordhorn e.V. II
SG Neuenhaus/Uelsen

TV 01 Bohmte
SFN Vechta
TSG 07 Burg Gretesch
TV Georgsmarienhütte

28:28
43:31
26:21
28:28

So. 
 

19.03.2023 
 

15:00  808121
17:00  808128

TV Bissendorf-Holte II
TuS Bramsche

HSG Hunte-Aue Löwen II
SG Teuto Handball

33:25
27:25

Sa. 
 
 
 
 
 

15.04.2023 
 
 
 
 
 

18:00  808186
18:00  809146
19:00  808134
19:30  809140
19:30  803138
19:30  808125

TV Georgsmarienhütte
HSG Hunte-Aue Löwen II
SG Teuto Handball
SFN Vechta
HSG Nordhorn e.V. II
TV 01 Bohmte

HSG Haselünne/Herzlake
SG Neuenhaus/Uelsen
TV Bissendorf-Holte II
TuS Bramsche
TV Dinklage
TSG 07 Burg Gretesch

41:22
36:39
34:33
38:38
20:25
23:33

Sa. 
 

22.04.2023 
 

19:00  809107
19:30  803178

TV Dinklage
SG Neuenhaus/Uelsen

TV 01 Bohmte
SG Teuto Handball

37:28
35:36

So. 
 
 
 

23.04.2023 
 
 
 

15:00  808121
17:00  808128
17:00  808103
17:00  808180

TV Bissendorf-Holte II
TuS Bramsche
TSG 07 Burg Gretesch
TV Georgsmarienhütte

SFN Vechta
HSG Nordhorn e.V. II
HSG Haselünne/Herzlake
HSG Hunte-Aue Löwen II

39:23
47:32
37:23
44:41

Sa. 
 
 
 
 
 

06.05.2023 
 
 
 
 
 

18:00  803118
19:00  808134
19:00  808125
19:00  808103
19:30  809140
19:30  803138

HSG Haselünne/Herzlake
SG Teuto Handball
TV 01 Bohmte
TSG 07 Burg Gretesch
SFN Vechta
HSG Nordhorn e.V. II

TV Dinklage
HSG Hunte-Aue Löwen II
TuS Bramsche
TV Georgsmarienhütte
SG Neuenhaus/Uelsen
TV Bissendorf-Holte II

20:33
37:22
28:43
33:30
28:36
23:33

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

13.05.2023 
 
 
 
 
 

16:30  809107
18:00  808180
18:00  809146
18:00  803178
18:00  808128
20:00  808121

TV Dinklage
TV Georgsmarienhütte
HSG Hunte-Aue Löwen II
SG Neuenhaus/Uelsen
TuS Bramsche
TV Bissendorf-Holte II

TSG 07 Burg Gretesch
SG Teuto Handball
SFN Vechta
HSG Nordhorn e.V. II
HSG Haselünne/Herzlake
TV 01 Bohmte

34:18
39:30
33:27
29:26
38:29
31:30

Hallenverzeichnis

803118 Haselünne, St.-Ursula SH (hinterm Kolpinghaus)
Kolpingstr., 49740 Haselünne

803119 Herzlake, SZ
Bookhofer Straße, 49770 Herzlake

803137 Nordhorn, KSH 3 Euregium
Wilhelm-Raabe-Str. 15, 48527 Nordhorn

803138 Nordhorn-Mitte, KSH I Euregium
Wilhelm-Raabe-Straße 15, 48527 Nordhorn (OT Mitte)

803157 Uelsen, SZ Eschweg
Eschweg, 49843 Uelsen

803178 Sportzentrum DinkelDuo Neuenhaus
Schulstraße 6, 49828 Neuenhaus

808103 Osnabrück, KGS Osnabrück-Schinkel
Windthorststraße 79-83, 49084 Osnabrück (OT Schinkel)

808121 Bissendorf, SH
Werscher Straße 24, 49143 Bissendorf

808125 Bohmte, SZ
Jahnstraße, 49163 Bohmte

808128 Sporthalle Bramsche IGS
Malgartener Straße 58, 49565 Bramsche

808131 Georgsmarienhütte, SH Teutoburger-Wald
Carl-Stahmer-Weg 19, 49124 Georgsmarienhütte
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Hallenverzeichnis

808134 Hagen a.T.W., SH -Gellenbeck
Görsmannstrasse 14, 49170 Hagen a.T.W. (OT Gellenbeck)

808180 Georgsmarienhütte, SH Oesede-Süd
Südring 60, 49124 Georgsmarienhütte

808183 Lüstringen, Sporthalle
Am Hallenbad 5, 49086 Osnabrück (OT Lüstringen)

808186 Georgsmarienhütte, SH zur Waldbühne
zur Waldbühne 7, 49124 Georgsmarienhütte

809107 Dinklage, SH 1 SZ
Schulstraße, 49413 Dinklage

809137 Diepholz, SH Mühlenkamp
Moorstraße 39, 49356 Diepholz

809140 Vechta-West, SH
Brüsseler Str. 37, 49377 Vechta

809146 Wagenfeld, SZ
Branntweinsweg, 49419 Wagenfeld

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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